



---

## Saksframlegg

Arkivsak-dok. 24/18485-1  
Saksbehandler Øystein Fritzen

Utvalg	Møtedato
Helse- og omsorgsutvalget 2023 - 2027	03.12.2024
Kommunestyret 2023 - 2027	11.12.2024
Ungdomsrådet 2024 - 2025	02.12.2024
Oppvekst- og utdanningsutvalget 2023 - 2027	03.12.2024

## Løypemelding Ungdomshuben

**Kommunedirektørens forslag til vedtak**  
Kommunestyret tar saken til orientering

### Vedlegg

#### Sammendrag

Grimstad Ungdomshub åpnet 16. november 2023 og startet umiddelbart et tilbud for ungdom utenfor skole og arbeid. Det estimeres at opp mot 200 ungdommer vil ha vært innom Ungdomshuben innen utgangen av 2024. Ungdomshuben er en tverrsektoriell satsing med mål om at flere unge gjennomfører videregående skole og kommer i arbeid. Utover høsten 2024 registreres en økning av henvisninger fra foresatte, Oppfølgingstjenesten og Nav ungteam. I tillegg henviser Jobbsentralen mange under 30 år fra Nav som trenger et aktivitetstilbud.

Det er en god utvikling av tverrfaglig samhandling og oppfølging av målgruppen. Tjenestene tilknyttet ungdomshuben bidrar til bedre og mer effektiv oppfølging av målgruppen. Det har vært jobbet godt med utvikling av rutiner, tiltak og aktiviteter. Det er utarbeidet halvårsrapport som beskriver utviklingen. Rapporten ligger vedlagt i saken.

Etter snart ett års drift, ser vi betydningen av at ungdomshuben er et trygt sted hvor sosialt felleskap er viktig for målgruppen. For tjenestene som jobber her, er ungdomshuben blitt en viktig arena i møte med ungdommen og jobbe sammen med dem for å komme videre. Det er skapt et miljø som innbyr til tverrfaglig samarbeid og styrker innsatsen for å få flere tilbake i skole og arbeid. Miljøterapeuten er det viktigste limet for både ungdommen og de tverrsektorielle tjenestene. Uten denne rollen ville ikke ungdomshuben klart å skape et trygt sosialt miljø som bidrar til at ungdom møter opp. Utvikling av tjenestetilbudet, aktiviteter og satsinger initieres av stedlig leder. Stedlig leder realiserer mandatet og målsettingen for ungdomshuben. Rollen ivaretar også samarbeidsavtalene mellom Grimstad kommune, Nav Grimstad og Agder Fylkeskommune. Miljøterapeut og stedlig leder er avgjørende for at Ungdomshuben kan fortsette å utføre sitt samfunnsoppdrag.

## Fakta

Fra åpningen i november 2023 til juni 2024 har om lag 119 ungdommer vært tilknyttet ungdomshuben. Halvårsrapporten beskriver aktiviteter, tilbud og resultater. Årsrapport utarbeides etter hvert. Utover høsten er det registrert en økning i antall henvisninger til ungdomshuben. Det forventes at rundt 200 ungdommer har vært innom i løpet av året. Henvisninger kommer hovedsakelig fra Oppfølgingstjenesten på videregående skole og Nav, men også fra barnevernet og psykisk helse. Fra høsten 2024 har det også vært en økning i antall henvendelser fra foresatte som søker råd og veiledning. Foresatte henviser også ungdom til ungdomshuben.

18 ungdommer meldte seg opp til eksamen våren 2024. 8 tok eksamen og 4 besto. I evalueringen ble det avdekket at god kartlegging og avklaring er viktig før man melder seg opp til eksamen. Flere av ungdommene var ikke klare for eksamen, men hadde godt utbytte av å følge undervisningen. Høsten 2024 følger om lag 30 ungdommer eksamensforberedende undervisning. Ungdomshuben har utvidet tilbudet fra tre fellesfag til alle seks fellesfag.

Ungdom får bistand til CV-skriving og jobbsøk, og det har vært avholdt kurs i kosthold, ernæring og privatøkonomi. Det er også gjennomført flere kurs i seksuell helse og psykisk helse. Kurset Tankevirus er populært og arrangeres av tjenesten Psykisk Helse og Rus. Denne høsten ble dette kurset gjennomført tre ganger. Høsten 2024 erstattes psykisk helsekurs med et arbeidsverksted som vi har valgt å kalle Yrkesliv og livsmestring. Denne arbeidsformen inviterer til mer aktiv deltakelse i egen prosess, for å finne mål og hvordan komme dit. Arbeidsverksted arrangeres av Nav ungdomsteam i samarbeid med Psykisk Helse og Rus.

## Arrangementer og satsinger

- I mars 2024 gjennomførte Ungdomshuben sin første sommerjobbmesse med om lag 220 besøkende ungdommer, som ville møte potensielle arbeidsgivere. Ny sommerjobbmesse gjennomføres etter planen i februar 2025.
- 18. september arrangerte Ungdomshuben Norges første lærlingemesse for unge som ikke har fått lærlingplass. Om lag 80 ungdommer fra Risør i øst til Kristiansand i vest, møtte i håp om å finne lærlingplass. Bedriftene som deltok, var godt fornøyd med å kunne fremme sine yrkesfag og ønsker å bli med på nytt arrangement. Flere ungdommer fikk tilbud i etterkant om jobb, utprøving i bedrift eller lærlingkontrakt.
- Ungdomshuben har initiert samtaler med Nymo om et prosjekt for å rekruttere og kvalifisere ungdommer til jobber hos dem. Det er stort behov for arbeidskraft blant annet innen sveisefaget. Nav Agder og Agder fylkeskommune er positive til å samarbeide om å utvikle et konsept som skal kvalifisere flere unge til næringer som har mangel på arbeidskraft. Det er søkt Statsforvalteren om prosjektmidler for å realisere prosjektet.
- Det sosiale felleskapet på Ungdomshuben er viktig for ungdom som lever i utenforskap. Det har vært gjennomført ukentlige turer i skog og mark. Det lages mat og arrangerea spill og sammenkomster. For noen er dette den viktigste årsaken til oppmøte. Det gir også muligheter for tjenestene på Ungdomshubensom til å komme i posisjon for å hjelpe ungdommen videre. En Forms undersøkelse som ble sendt ut våren 2024, viste at det sosiale miljøet er veldig viktig for ungdommen.
- Ungdomshuben har søkt Bufdir om prosjektmidler for å ansette egen ungdomslos. Målet er at losen når ut til ungdommer som ikke klarer å komme til Ungdomshuben. og som har behov for omfattende bistand. Tanken er at ungdomslosen skal jobbe med oppsøkende virksomhet og få ansvar for en mindre gruppe ungdommer og tilby tett oppfølging over tid.
- Flyktning tjenesten og Ungdomshuben har utarbeidet felles søknad til Bufdir om å tilby sommerjobb for ungdom i flyktningfamilier og ungdom i utenforskap. Målet er å tilby sommerjobb til 20 ungdommer som ellers ikke ville fått muligheten. Ungdommen lønnes av prosjektet og de få sårt tiltrengt arbeidserfaring. Svar på søknadene er ventet i april neste år.

- Ungdomshuben og Sjørret Sørlandet skal søke Helsedirektoratet om tilskudd til et samarbeidsprosjekt. Prosjektet vil gi unge voksne sosial trening og mestring og Sjørret Sørlandet skal bidra med kunnskaps og kompetanseheving samtidig som prosjektet bidrar til lokale miljøforebyggende tiltak.

### **Vurderinger:**

Våren 2023 inngikk Nav Grimstad, Grimstad kommune og Agder Fylkeskommune en samarbeidsavtale som gjelder ut 2026. Avtalen forplikter partene til å realisere opprettelsen av Grimstad UngdomsHub. Samarbeidet er en tverrsektoriell satsing for å bekjempe ungt utenforskap og sørge for at flere gjennomfører skole og kommer i arbeid. Samarbeidsavtalen beskriver rollefordeling, kostnadsfordeling og ansvarsfordeling. Kostnader for drift og tiltak deles mellom kommunen og fylkeskommunen. Grimstad kommune bidrar med å dekke kostnadene for miljøterapeut og stedlig leder, mens fylkeskommunen stiller med opplæringskoordinator og lærerressurser til undervisning. Husleie og driftskostnader deles likt mellom partene. Nav Grimstad leder satsingen og stedlig leder rapporterer til tjenesteleder.

Ungdomshuben er en del av Agder fylkeskommunes satsing for å styrke tilbudet til unge utenfor skole og arbeid i østre del av Agder. Lignende tilbud er etablert i Arendal og heter Dampen ung. Det er dialog lengre østover mot Tvedestrand og Risør som også trenger lignende tilbud. Fylkeskommunen har etablert begrepet «Kvalifiserende møteplasser» om disse lokasjonene. Det er opprettet et samarbeidsnettverk som ledes av Fylkeskommunen som møtes to ganger i halvåret med mål om å utvikle og forbedre tilbudet.

For at samarbeidsavtalen og leieavtalen om Grooseveien 36 skal overholdes, er det en forutsetning at Grimstad kommune overholder sin del av avtalen og dekker kostnader knyttet til husleie, drift og lønnskostnader for miljøterapeut og stedlig leder. Uten inndekning på disse kostnadene vil det ikke være mulig å drifte eller utvikle dette tilbudet videre.

Ungdomshuben har hatt en god start første året i drift. Det er igangsatt flere utviklingstiltak som treffer målgruppen godt. Det er flere prosjekter, alene og i samarbeid med andre, som er planlagt igangsatt. Satsingen bidrar til tettere tverrsektorielt samarbeid og førstelinjetjenestene kommer enda tettere på ungdommen. Det bidrar til at ungdom i utenforskap får mer helhetlig og bedre tjenestetilbud. Disse utviklingstiltakene krever tverrfaglig samarbeid og koordinert ledelse som ikke lar seg realisere hvis tilbudet om ungdomshuben faller bort. Årlig driftskostnad for ungdomshuben er om lag kr. 2,3 mill.

Høyt merforbruk inneværende år og reduserte rammer i 2025, har utfordret tjenesten på prioriteringer. Det har derfor dessverre ikke vært mulig å prioritere midler til drift av ungdomshuben i budsjettet for 2025.